

**استمرار تولید در نفت فلات قاره**

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: شرکت نفت فلات قاره ایران، با زوی اصلی کشور در تولید نفت فراساحل است و لازم است تولید آن در هر شرایطی استمرار یابد.به گزارش شرکت ملی نفت ایران، مسعود کرباسیان بر لزوم استمرار تولید در قطب تولید نفت فراساحل ایران تأکید کرد و گفت: اولویت های کاری در این حوزه باید با جدیت پیگیری شود.مسعود کرباسیان با بیان اینکه در زمینه توسعه میدان فرزد باید ارتباط مستمر و تنگاتنگی میان شرکت نفت فلات قاره ایران و شرکت نفت و گاز پارس وجودداشته باشد، تأکید کرد:انتظار می رود توسعه میدان فروزان نیز در دوره جدید مدیریتنی شرکت نفت فلات قاره ایران با جدیت پیگیری شود.



**ایران می تواند هاب تولید بنزین باشد**

مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآوردههای نفتی گفت: اکنون از لحاظ تولید فرآوردههای با کیفیت بنزین و نفت گاز به اهداف سال ۱۴۰۰ که قرار بود قدرت اول منطقه باشیم، رسیده‌ایم.

علیرضاصادق آبادی در گفت‌وگو با ایلنا، اظهار کرد: امروز بیش از ۱۱۲ میلیون لیتر بنزین تولید می‌کنیم، هیچ کشوری در منطقه چنین حجمی از تولید بنزین را ندارد و از این ۱۱۲ میلیون لیتر، ۹۰ میلیون لیتر بنزین با کیفیت است.صادق آبادی گفت: در حال حاضر نزدیک ۱۲۵ میلیون لیتر هم نفت گاز تولید می‌کنیم که ۵۰ میلیون لیتر با کیفیت است که امیدواریم تا پایان سال عملیات نصب واحد تصفیه هیدروژنزی نفت گاز سفیدان تمام شود و در ماه‌های اولیه سال ۹۹ راه اندازی و تثبیت را خواهیم داشت.

**سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در گفتگو با تجارت انتقاد کرد؛**

# دولت تنبل مولود اقتصاد نفتی



است که ایران اقتصاد خودش را وابسته به نفت کرده یا به عبارت بهتر وابسته به درآمد‌های بی زحمت نفت کرده به نوعی که نفت از عقی ۷ هزار متری بدون زحمت بیرون می آید و از طریق لوله اوله وارد کشتی می شود و پولش هم بدون دردسر به دست دولت می رسد و دولت نیز فقط این پول نفت را توزیع می کند و به همین خاطر است که خیلی زحمت نمی کشند و همین درآمد بی ددرس باعث شده تا در زمینه صرفه جویی و برنامه ریزی کاری انجام نمی شود. وی با ابراز تأسف از اینکه اکنون برای بخشهای دیگری به غیر از نفت برنامه ریزی درستی

وجود ندارد گفت: دغدغه دولت مردان برای بخشهای دیگر درآمذایی برای اقتصاد کشور بسیار ضعیف شده و تا زمانی که درآمد‌های نفتی باشد دولت از خواب سنگین بیدار نمی شود. قره خانی با تأکید بر اینکه ما می توانیم درآمدهای نفتی را از طریق اکتشاف استخراج و فروش نفت به دست بیآوریم و با آن درآمد‌ها توسعه میدانی نفتی را داشته باشیم گفت: برخی از میدانی نفتی ما در حوزه های مشترک است، آیا می توانیم به خودمان اجازه بدهیم که برداشت از این میدانی مشترک را قطع کنیم تا کشورهای همسایه این مخازن مشترک ما را

**ساخت نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی سیریک**

وزیر نیرو و امضای الحاقیه قرارداد اعطای وام یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون یورویی روسیه برای ساخت نیروگاه ۱۴۰۰ مگاواتی در ایران خبر داد و گفت: ساخت نیروگاه سیریک تا دو ماه آینده تجهیز

کارگاه شده و شروع می شود.به گزارش فارس، رضالدکاتبان اظهار داشت: علاوه بر این برنامه‌ها و اقدامات پروژه‌های دیگری نیز داریم که استفاده از وام دولتی روسیه برای برقی کردن راه آهن اینکه برن – گرمسار است که آن پروژه نیز همین مسیر را باید طی کند. البته آن پروژه نسبت به پروژه نیروگاه سیریک یک مقدار عقب‌تر است؛ بنابراین جلسات و مذاکرات میان وزارت راه و شهرسازی و معاون وزیر دارایی روسیه انجام شده که امیدواریم آن هم حداکتر همین امسال اجرایی شود.

کوروش شرفشاهی: مدت‌هاست بحث فاصله گرفتن از وابستگی به درآمد‌های نفتی مطرح می شود و این بحث به اندازه ای جدی است که در برنامه های توسعه نیز مطرح می شود اما با کمال تاسف هرگز اجرایی نشده و همچنان وابستگی بودجه به نفت یکی از جدی ترین مشکلات کشور است. وابستگی بودجه به نفت باعث شده تا آمریکا در اولین گام تهدیدهای خود، تحریم های نفتی را مطرح کند و چون می داند که اقتصاد ایران تا چه اندازه به نفت وابسته است بر صفر کردن صادرات نفت ایران تأکید می کند. از سوی دیگر بسیاری از صاحب نظران اصرار دارند که نباید نفت را استخراج کنیم و بفروشیم زیرا معادن و ذخایر کشور به نسل های آینده نیز تعلق دارد و باید نفت را برای نسل های آینده نیز به ودیعه بگذاریم. در این رابطه با اسدالله قره خانی الوستانی نماینده علی آباد کتول و سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت و گو کردیم.

وی با تأکید بر اینکه سخن گفتن از را کند کردن فعالیت های نفتی به بهانه ذخیره برای نسل های آینده، اشتباهی جبران ناپذیر است که دودش به چشم نسل های آینده می رود گفت: اگر پیشرفته ترین کشورها در عرصه نفت همچون ایالات متحده آمریکا را در نظر بگیریم، متوجه می شوید که نباید تولید و صادرات نفت را متوقف کنیم. اکنون بالاترین تولیدکننده نفت جهان امریکاست اما این کشور صادرات نفت را کنار گذاشته یا آنکه برای نفت شل سرمایه گذاری می کند و در عرصه نفت اقدامات مهمی انجام می دهد؛ کانادا نیز کشور پیشرفته ای است آیا نفت را رها کرده است؟ نه‌و! را در نظر بگیریم یا دیگر کشورهای فعال جهان در عرصه نفت را در نظر بگیریم. اکنون نفت برنت دریای شمال چگونه تولید و عرضه می شود؟ این گونه نیست که دیگر کشورها نفت را رها کرده باشند. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی افزود: آنچه که برخی اقتصاددانان یا عامه مردم مطرح می کنند، این

### گرانی لوازم التحریر وابسته به نرخ دلار است



رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم التحریر، علت گرانی لوازم التحریر را نرخ دلار اعلام کرد و گفت: نسبت به بسیاری موارد دیگر، نرخ لوازم التحریر رشد زیادی نداشته است. فرزانان در گفتگو با رادیو، درباره بالا رفتن قیمت لوازم التحریر گفت: یک بسته حداقلی لوازم التحریر

بدون کیف برای یک دانش آموز ۱۷۰ هزار تومان است. فرزانان این نرخ را پایین ترین حد قیمت اعلام کرد و گفت: علت به چشم آمدن نرخ بالای لوازم التحریر این است که خانواده‌ها از سال گذشته تاکنون سراغ لوازم التحریر نرفته‌اند و متوجه رشد پلکانی قیمت

این اقلام نشدند در حالی که چون در معرض مداوم قیمت اقلام خوراکی بودند بالا رفتن آن را متوجه نمی‌شوند. فرزانان علت گرانی لوازم التحریر را نرخ دلار اعلام کرد و گفت: نسبت به بسیاری موارد دیگر نرخ لوازم التحریر رشد زیادی نداشته است.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران حجم صادرات انواع محصولات کشاورزی پارسال و چهارماهه ابتدایی ۹۸ر۱۱۱ هزار و ۳۹۹تن به شیکه و ارزبیلی نحوه آرایش و سیاست گذاری های ارزش ۴۶۱میلیاردریال اعلام کرد.به گزارش پاشگاه خبرنگاران جوان، حسین شیرزاد ضمن تأکید بر سیاست وزارت جهاد کشاورزی مبنی بر فعال کردن

هرچه بیشتر حوزه تجارت خارجی اتحادیه‌های تعاونی روستایی افزود. شناسایی مجاری بازار محور خارجی شبکه و ارزیابی نحوه آرایش و سیاست گذاری های راهبردی بازار جهانی خارجی از جمله اقدامات زیربنایی سازمان در جهت افزایش فرصت‌های تجاری و مبادلات فرامرزی اتحادیه‌های تحت پوشش بوده

است.معاون وزیر جهاد کشاورزی، حجم مبادلات کالایی اتحادیه‌های ملی و استانی تعاونی روستایی ۱۸۱ کشور مختلف دنایم از صادرات و واردات ۱۶ ماهه اخیر را رقمی بالغ بر ۱۱ هزار و ۳۹۹تن صادرات محصولات و فرآورده‌های کشاورزی به ارزش ۴۶۱.۵میلیاردریال اعلام کرد.

### اصناف و کشاورزی

**منتظر تخصیص شکر دولتی به قنادان هستیم**

رئیس اتحادیه قنادان گفت:پس از آخرین نوبتی که به واحدهای تولیدی شکر دولتی تخصیص داده شد تا اتحادیه چندین دغدغه‌سازار تخصیص شکر دولتی به واحدهای تولیدی شد، اما هیچ نتیجه‌ای نداشت. علی بهرمنوند در گفتگو با میزان با اشاره به صادرات انواع شیرینی یادآور شد: انواع شیرینی به کشورهای حاشیه خلیج فارس، برخی کشورهای اروپایی، کانادا و امریکای صادر می‌شود، اما متأسفانه صادرات شیرینی به درستی در کشور تعریف نشده و صادرکنندگان میانی قانونی را کامل و صحیح طی نمی‌کنند. رئیس اتحادیه قنادان بیان کرد: گفتنی است صادرات انواع شیرینی در یک سال گذشته رشد چشمگیری داشته و رکورد حجم صادرات نسبت به سال های گذشته شکسته شده است.

### افزایش قیمت سیبوس در نرخ شبرخام لحاظ نشده است

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران گفت: طبق مصوبه ستاد تنظیم بازار برای هر کیلوگرم شیرخام به قیمت دو هزار و ۵۰۰ تومان، نرخ سیبوس ۸۶۰ تومان لحاظ شده است و قیمت یک هزار و ۲۵۰ تومانی سیبوس منطقی نیست. سعید سلطانی سررستانی در گفت و گو با ایرنا درباره افزایش قیمت سیبوس افزود: نرخ تمام شد شیرخام بیش از نرخ مصوب فعلی است اما ستاد تنظیم بازار تلاش داشت تا با متعادل نگه داشتن نرخ شیر خام ضرری متوجه مصرف کنندگان تولیدکنندگان نشود. وی بیان اینکه قیمت سیبوس در هفت ماه گذشته دو بار افزایش ۵۰ درصدی پیدا کرده است اظهار داشت: قیمت هر کیلوگرم سیبوس در دی و بهمن سال گذشته ۵۳۰ تومان بود. در اسفند سال ۹۷ این رقم به ۸۶۰ تومان و در اوایل سال ۹۸ پس از افزایش نرخ شیرخام به یک هزار و ۲۵۰ تومان افزایش یافت.

### فعال شدن امضای الکترونیک از مهرماه

رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیک اظهار کرد: یکی از اصلی ترین حوزه‌هایی که در مرکز توسعه تجارت الکترونیک پیگیری شده، راه‌اندازی امضای الکترونیک است. به گزارش ایسنا، علی رهبری اظهار کرد: از آذرماه ۱۳۹۷ که مدیریت سامانه ثبت سفارش به این مرکز سپرده شد، تلاش کردیم مشکلات موجود در آن را رصد کرده و ۱۶ فرآیند جدید به این سامانه اضافه کنیم. وی اضافه کرد: در حال حاضر امکان ذخیره برخط داده‌ها فراهم شده و امکان خطابه حداقل رسیده است. با اجرایی شدن موضوع امضای الکترونیک ثبت سفارش نیز از این طریق اتفاق خواهد افتاد. اعلام کرد: با پیگیری‌های انجام شده، از مهرماه امسال امضای الکترونیک در سامانه جامع تجارت رونمایی می‌شود و از این پس ثبت سفارش کالا با استفاده از این امضاء اجرایی خواهد شد.

# تجارت

# ۵

دوشنبه ۲۵ شهریور ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۸۰ • Mon • 16 Sep • 2019

### نفت و نیرو

### جلوگیری از سوخت‌گیری بیش از ۲۴۲ هزار کارت سوخت مهاجر

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه زاهدان گفت: با اجرای طرح کدینگ در سیستان و بلوچستان که از دهم خردادماه امسال آغاز شده است، تاکنون بیش از ۲۴۲ هزار کارت سوخت مهاجر شناسایی و از طرح کدینگ خارج شده‌اند. پایش کارت‌های سوخت در سیستان و بلوچستان با بررسی تراکنش کارت‌های غیربومی توسط کارشناسان مستقر در مناطق زاهدان، چابهار و ستاد در حال انجام است. به گزارش وزارت نفت، غلام محمداحمدی، درباره سوخت‌گیری خودروهای مهمان و فاقد کارت سوخت نیز گفت: آن دسته از خودروهای مهمان و فاقد کارت سوخت می‌توانند با مراجعه به جایگاه‌های سوخت‌منتخب در کلیه شهرستان‌های استان، سوخت مورد نیاز خود را دریافت کنند.

### بهره‌برداری از ۱۲۵ کیلومتر خط لوله

#### نهم سراسری انتقال گاز

شرکت انتقال گاز ایران از آغاز بهره‌برداری ۱۲۵ کیلومتر خط لوله انتقال گاز نهم سراسری با ظرفیت ۶۰ میلیون مترمکعب خبر داد و مبداء این خط از بید بلند (۳۲ کیلومتری غرب بهبهان) تا مرز بازرگان (۱۵ کیلومتری شمال ماکو) دامنه کوه آرزارات مرز ایران و ترکیه امتداد دار.امین عبادی، مدیر منطقه هت عملیات انتقال گاز گفت: با بهره‌برداری از این خط لوله حجمی به مقدار بیش از ۶۰ میلیون مترمکعب در روز با فشاری برابر PSI ۱۳۰۵ (پوند بر اینچ مربع) انتقال خواهد یافت. وی افزود: بهره‌مندی از توان خط ششم سراسری انتقال گاز و اضافه شدن بخش جدید خط نهم سراسری انتقال گاز، تمهیدات لازم برای استمرار انتقال گاز به شهرها، روستاها و صنایع استان‌های غربی و سردسیر کشور در فصل سرد امسال در نظر گرفته شده تا با همکاری شرکت‌های گاز استانی، هیچ‌یک از مشترکان بخش‌های خانگی، تجاری، صنعتی و نیروگاهی با مشکل تأمین سوخت روبرو نشوند.

### برقراری تعادل در مصرف نیازمند نظام حکمرانی آب است

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی کلان آب‌وبابفای وزارت نیرو بر ضرورت برنامه‌ریزی مدرن تخصیص آب تأکید کرد و گفت: «باید شرایطی فراهم شود تا منابع موجود آب بین بخش‌های مختلف توسعه‌یافت‌ترک گذاشته شود. برقراری این تعادل در مصرف، نیازمند نظام حکمرانی آب است. به گزارش وزارت نیرو، صدیقه ترابی افزود: اکنون به مرحله‌ای رسیده‌ایم که دیگر نمی‌توان دنبال تأمین آب از منابع جدید بود و باید برای اصلاح نظام موجود اقدام کرد. اکنون ضروری است نظام‌یاب تخصیص آب برای هم‌ان میزان منابعی که در اختیار داریم تدوین شود و به عبارتی دیگر باید برنامه‌ریزی مدرن تخصیص آب را داشته باشیم و شرایطی فراهم شود تا با هم‌ان منابع موجود آب، چگونگی تخصیص این آب بین بخش‌های مختلف توسعه‌یافته‌تر اک گذاشته شود.

**رییس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران تشریح کرد؛**

# فساد گسترده در خرید تضمینی گندم



**گروه اصناف: رییس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران گفت: فساد گسترده‌ای در سیستم خرید تضمینی گندم شکل گرفته است؛ به گونه‌ای که سالانه ۷۰۰ هزار تن ضایعات همچون شن و خاک و ضایعات گندم به ارزش ۱۰۰۰ میلیارد تومان به عنوان گندم وارد پروسه خرید و فروش و تحویل گندم می‌شود.**

سیدمحمدرضا مرتضوی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: ما سه سال است که به وزیر جهاد کشاورزی هشدار داده و متذکر شده‌ایم که فساد گسترده‌ای در سیستم خرید تضمینی گندم شکل گرفته است اما توجهی نمی‌شود.

وی با بیان اینکه موضوع از این قرار است که دلان، ضایعات همچون شن و خاک و گندم ضایعاتی را با گندم مخلوط کرده و به دولت تحویل می‌دهند، خاطر نشان کرد: طبق بررسی‌های ما سالانه ۷۰۰ هزار تن ضایعات با گندم مخلوط شده و به دولت فروخته می‌شود که به معنای آن است که سالانه حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان از بودجه بیت‌المال خارج شده و به جیب‌های "خاص" می‌رود.

رییس کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران ادامه داد: متأسفانه یک سیستم مافیایی و فساد گسترده در سیستم خرید تضمینی گندم شکل گرفته که بارها در مورد آن به وزیر جهاد کشاورزی هشدار دادیم اما جوابی که از ایشان شنیدیم این بود که "اشکالی ندارد به جیب کشاورز می‌رود"، در حالی‌که ما مطمئیم این اقدامات کار کشاورز نیست بلکه کار لابی‌انی است که گندم را از کشاورز خریده و به دولت می‌فروشند و دست برخی از

مدیران نیز در کار است.

او اظهار کرد: طبق قانون در فرایند خرید تضمینی گندم برای جلوگیری از تحویل ضایعات و شن و خاک همراه گندم، باید از توری استاندارد ۲۰×۲ استفاده کنند اما مسئولان مربوطه برای آنکه تخلف خودشان را بپوشانند، به جای استفاده از توری

### پیش بینی تولید ۱۲۰ هزار تن دانه زیتون در سال جاری

مصرف روغن زیتون در کشور گفت: روغن زیتون به دلیل ارزش غذایی و دارویی بالا می‌تواند به افزایش سلامت جامعه و امنیت غذایی کشور کمک کند؛ علاوه بر آن از نظر اقتصادی نیز تولید این محصول برای باغداران مقرون به صرفه خواهد بود. وی تصریح کرد: در سال جاری برای واردات روغن زیتون ارز دولتی (۴۲۰۰ تومانی) اختصاص نیافته است، بنابراین به منظور تأمین روغن زیتون مورد نیاز مردم از تولید داخل، باغداران تلاش کنند برای کمک به اقتصاد کشور، سلامت جامعه و افزایش درآمد خود، به جای فروش دانه زیتون، محصول خود

را پس از استحصال، به صورت روغن زیتون عرضه کنند. مجری طرح زیتون در بخش دیگری از صحبت‌های خود به تشکیل جلسات تجزیه ارزش افزوده زیتون در مناطق رودبار، طارم سفلی و طارم علیا اشاره کرد و افزود: ارتباط خوبی بین تولیدکنندگان، فرآوری‌کنندگان (صاحبان صنایع) و بازرگانان ایجاد شده و بخش خصوصی آمادگی خرید براساس کشاورزی قراردادی از باغداران را دارد. وی در پایان گفت: زمان برداشت هم اکنون آغاز شده است و براساس نوع رقم و منطقه برداشت ادامه خواهد داشت.